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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 6. marts 2018 stillet følgende 
spørgsmål nr. 290 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet som opfølgning på foretræde for udvalget ved Bedre Balan-
ce om det kommunale udligningssystem den 1. marts 2018. 

  

Spørgsmål nr. 290: 

”Vil ministeren redegøre for det strukturelle under-/overskud i 2017 (eller senest op-
gjorte år) efter udligning for hver af landets kommuner, i tabelform?” 

Svar: 

Det skal indledningsvist bemærkes, at kommunerne i hovedstadsområdet alle er om-

fattet af både landsudligning og hovedstadsudligning. For disse kommuner er der så-

ledes i udligningssystemet opgjort to forskellige strukturelle underskud. Det ene er den 

parameter, der udlignes efter i landsudligningen, og det andet er den parameter, der 

udlignes efter i hovedstadsudligningen.   

 

Det strukturelle underskud kan ikke opgøres efter udligning. Det ydede udligningstil-

skud kan dog siges at "dække" en del af det opgjorte underskud. Hvor stor denne 

dækning er, afspejler bl.a. den fastsatte udligningsprocent, som udgør 61 pct. af det 

strukturelle underskud i landsudligningen, samt for kommuner uden for hovedstads-

området en yderligere udligning på 32 pct. af det strukturelle underskud, der overstiger 

95 af landsgennemsnittet. For hovedstadskommunerne udlignes yderligere med 27 

pct. af det strukturelle underskud i hovedstadsudligningen.  

 

Med udgangspunkt i udmeldingen af udligning og tilskud for 2018 vises i vedlagte 

bilag 1 de strukturelle over- og underskud i landsudligningen for samtlige kommuner 

samt strukturelle over- og underskud i hovedstadsudligningen for hovedstadskommu-

nerne. 

 

Endvidere viser tabellen i bilag 1 den enkelte kommunes samlede tilskud i det gene-

relle udligningssystem for 2018, hvilket omfatter landsudligning, hovedstadsudligning, 

tilskud til kommuner med højt strukturelt underskud, overudligningsbidrag, korrektion 

vedrørende overudligning samt statstilskud (ordinært og betinget), jf. Økonomi- og 
Indenrigsministeriet, Kommunal udligning og generelle tilskud 2018, juni 2017, tabel 2 
side 82.  

 

I opgørelsen indgår ikke tilskud og udligning gennem andre ordninger som udlændin-

geudligning, beskæftigelsestilskud, ø-tilskud, særtilskud mv. 
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Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 1: Tilskud og udligning samt strukturelt over- og underskud i nuværende system 

2018  
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